6 * 
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obortis prius semper cum pontificio, quam cum alio doctore con- 

ferret. Huius iuramenti nunquam fuit immemor Klenckius et 

patriam rediens, et in lectione Bellarmini neglectis nostrorum 
Toy HeoAoyouvrov seriptis fuit adsiduus. Male id habuit parentes 
advertentes studia filii, et cum illorum monita ab hoc pro nihilo 
haberentur, tandem inter parentem et filium de colloquio quodam 
de religione instituendo convenit, ut illius partes desereret, qui in 
jllo succumberet. Hune in finem Hildesia non solum Hemelschen- 
burgum advocatus R. P. Augustinus! ob acuti ingenii et solidae 
eruditionis gloriam, sed et Cornelius Martini 2, in Academia Julia 

aeterni nominis philosophus et theologus. Ad hune quum domo 

abesse pruhiberet valetudo, suo loco misit M. Georsium Calixtum 
Holsatum. Et licet initio ipsum naso adunco suspendisset R. P. 
Augustinus, tamen, quomodo in isto se gesserit et voluntati sui 

praeceptoris responderit, ex lectione illius? cuivis intelligenti facile 

patebit. Confirmasset id ipsum Klenckii animum in veritate, quem- 
admodum parentes sibi hanc spem fecerant et inter eos ita con- 

venerat; verum, quid error posthabita Dei gratia valeat, edocuit 

et in pontificiorum castra abiit. Quod luci pub.icae id non fuit 
expositum hactenus, fecit Calixti, theologi summi concordiaeque 
ecclesiasticae studiosissimi, promissio, quam, dum in vivis fuit, 

servare oportuit. 

[Aus dem Colloquium Hemelschenburgense (2. Ausg., Helmſtedt 1665), 
Blait 2. 

1 Vergl. über denſelben Koldewey, Die Jeſuiten und das Herzogtum Br., 
S 14f, Anm 30, Martini war zu Helmſtedt Profeſſor der Logik und 
ſtarb daſelbſt 1621. Näheres über ihn bietet Henke, Talixtus, Bd. 1 an zahl- 
reichen Stellen. 3 Des Calixtus, wie er ſich im Colloqu. Hemelschenb. 
ausgeſprochen hat. 

Liber feodalis et censuum perpetuorum ecclesiae 
8. Crucis in Nordhusen. 

Von Paul Oßwald in Nordhauſen. 

Zu der Geſchichte des Kreuzſtiftes in Nordhauſen hat unſere 

Zeitſchrift ſchon manchen ſchätzenswerten Beitrag gebracht, ſo von 
Direktor Guſtav Schmidt: Das calendarium necrologicum III fs. 1—25, 
von J. Leitzmann: Die Münzen der Frauenabtei zu Nordhauſen IV 
222 — 227, von Archivrat von Mülverſtedt: Urkunde Otto I. vom 
Jahre 970 über die Schenkung des Dorfes Bliedungen VI 524 — 528. 
Im letzten Aufſatze iſt die Wichtigkeit und Seltenheit aller urkund— 
lichen Nachrichten über das Stift betont, ſie ſind nur verſprengte, 

zufällig erhaltene Stücke des verwüſteten, reichen Stiftsarchivs. Als 
Perle dieſes früheren Schatzes iſt nun das uns in zwei Handſchriften